Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ

заседания районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам

от 26 сентября 2013 года

г. Ипатово

№ 3
	Галенин В.Ф.

	- председатель комиссии

	Диденко Е.Е.
	- заместитель начальника отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь

Присутствовали:

Члены комиссии

(список прилагается)

Повестка дня:

1. О вопросах, связанных с реализацией Федерального закона от 29.12.2006 № 256-ФЗ в части распоряжения средствами материнского (семейного) капитала. Анализ установленных случаев фактов мошенничества с использованием средств материнского (семейного) капитала на территории Ипатовского района.
(Зоя Дмитриевна Зварич, начальник ГУ Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Ипатовскому району Ставропольского края).
2. О работе с молодыми семьями в рамках реализации молодежной политики в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края.

(Дмитрий Николаевич Жихарев, начальник отдела культуры и социального и развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края).

3. Об организации питания детей в общеобразовательных учреждениях района.

(Таисия Васильевна Балагура, технолог муниципального учреждения «Центр, методического, бухгалтерского и хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края).
Регламент работы: в пределах 1часа.

1. СЛУШАЛИ: О вопросах, связанных с реализацией Федерального закона от 29.12.2006 № 256-ФЗ в части распоряжения средствами материнского (семейного) капитала. Анализ установленных случаев фактов мошенничества с использованием средств материнского (семейного) капитала на территории Ипатовского района.

Зоя Дмитриевна Зварич, начальник ГУ Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Ипатовскому району Ставропольского края

  (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника ГУ Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Ипатовскому району Ставропольского края «О вопросах, связанных с реализацией Федерального закона от 29.12.2006 № 256-ФЗ в части распоряжения средствами материнского (семейного) капитала. Анализ установленных случаев фактов мошенничества с использованием средств материнского (семейного) капитала на территории Ипатовского района» принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. ГУ Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по Ипатовскому району СК в целях оказания адресной социальной помощи продолжить предоставление дополнительных мер государственной социальной поддержки семьям, имеющим детей.
2.2. Главам муниципальных образований горсельпоселений района продолжить взаимодействие с ГУ Управление ПФР по Ипатовскому району, в части, касающейся реализации Федерального закона от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» на территории Ипатовского района.
2.3. Секретарю комиссии направить в адрес глав муниципальных образований горсельпоселений информацию ГУ Управление ПФР по Ипатовскому району «О вопросах, связанных с реализацией Федерального закона от 29.12.2006 № 256-ФЗ в части распоряжения средствами материнского (семейного) капитала. Анализ установленных случаев фактов мошенничества с использованием средств материнского (семейного) капитала на территории Ипатовского района» для сведения и руководства в работе.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

2. СЛУШАЛИ: О работе с молодыми семьями в рамках реализации молодежной политики в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края.

Дмитрий Николаевич Жихарев, начальник отдела культуры и социального и развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

 (текст выступления прилагается)
РЕШИЛИ:

1.Информацию начальника отдела культуры и социального и развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края «О работе с молодыми семьями в рамках реализации молодежной политики в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края» принять к сведению.
2. Рекомендовать муниципальному казённому учреждению «Центр по работе с молодёжью» Ипатовского района Ставропольского края:

2.1. в рамках мероприятий, посвященных Дню Ипатовского района и Дню города, провести 05.10.2013г. районный фестиваль «Папа, мама, я - дружная семья!»;

2.2. организовать работу по созданию банка данных молодых семей.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

3. СЛУШАЛИ: Об организации питания детей в общеобразовательных учреждениях района.

Таисия Васильевна Балагура, технолог  МУ «Центр, методического, бухгалтерского и хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края.

 (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края «Об организации питания детей в общеобразовательных учреждениях района» принять к сведению.
2. Рекомендовать

2.1. Отделу образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

2.1.1. обеспечить контроль за выполнением  руководителями   общеобразовательных  учреждений   постановления  главного  государственного  санитарного  врача   Российской  Федерации   №30 от  30.08.06г. «Об  организации  питания  детей  в  общеобразовательных  учреждениях»;

2.1.2. в целях увеличения охвата   учащихся горячим  питанием, рассмотреть   возможность привлечении внутренних резервов общеобразовательных учреждений;
2.1.3. с 07.10.2013г. комиссионо провести проверку  организации питания детей в общеобразовательных учреждениях района;

2.1.4. подготовить вопрос «Об организации питания детей в общеобразовательных учреждениях района» на заседание администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

2.2. Секретарю комиссии направить в адрес начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в Ипатовском районе-главного государственного санитарного врача по Апанасенковскому, Ипатовскому, Петровскому районам Ставропольского края письмо о рассмотрении возможности организации проверки учреждений торговли, расположенных на территории, прилегающей к МКОУ СОШ №22.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
4. Секретарю комиссии:

4.1. Довести выписку из протокола до сведения ответственных исполнителей и заинтересованных лиц в срок до 02.10.2013г.

4.2. Разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края протокол заседания в срок до 02.10.2013г.

Председатель

                  В.Ф. Галенин
Секретарь

Е.Е. Диденко
В дело №______